2
Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Сельское поселение Вата
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  17.11.2022 г.                                                                                              № 209

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов от 31.10.2016 № 36 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Вата»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,Уставом сельского поселения Вата,
Совет депутатов поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов от 31.10.2016 № 36 «Об оплате труда для лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Вата»:

1.1. Абзац 3 пункта 9.1 Раздела 9 изложить в новой редакции:
«- пособия при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» для лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе не менее одного срока, установленного для соответствующей муниципальной должности:
в размере одного месячного фонда оплаты труда, в случае если отсутствуют государственные награды и награды Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, полученные за период работы в органах местного самоуправления сельского поселения Вата;
в размере трех месячных фондов оплаты труда, при наличии государственных наград и наград Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, полученных за период работы в органах местного самоуправления сельского поселения Вата.».

[bookmark: Par39]2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета Депутатов сельского поселения Вата (Л.Н. Богданова).

Глава сельского поселения Вата                                                              М.В. Функ